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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen noga bör följa utvecklingen av det tilltänkta 

systemet för att synliggöra lagerstatus för kunderna. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen bör ha lagstiftningsberedskap när det gäller 

krav på system för att synliggöra lagerstatus för kunderna, för det fall att 

utvecklingen inte leder till ett önskvärt resultat. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen bör överväga strängare krav på lagerhållning 

av läkemedel. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen bör överväga vilka åtgärder som kan vidtas 

om läkemedelsbrist ändå skulle uppstå. 

Motivering 

Apoteksutredningen kom med sitt första delbetänkande den 31 oktober 2012: 

”Pris, tillgång och service – fortsatt utveckling av läkemedels- och apoteks-

marknaden” (SOU 2012:75). Där konstateras att Sverige har fått över 300 nya 

apotek sedan apoteksomregleringen. Samtidigt visar flera undersökningar att 

konsumenter upplever att apotekens lagerhållning försämrats. 

Det drabbar bland annat grupperna äldre, reumatiker, individer med psy-

kisk ohälsa och Alzheimers sjukdom. Konsumenterna/patienterna har omtalat 

att det blivit allt vanligare att välbehövliga läkemedel inte finns eller har tagit 

slut i apotekens lager. 

Ibland kan en viss typ av läkemedel saknas i flera veckor. Det finns exem-

pel då långverkande kärlkrampsmedicin inte gick att få tag i under flera veck-
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or, dessutom saknades ersättande preparat med samma styrka och verkan. I 

praktiken innebar detta att framför allt äldre personer med kärlkramp fick 

ökade besvär och fick nöja sig med att inte ha tillräckligt med skydd mot en 

eventuell hjärtinfarkt. Det kan inte accepteras. När apoteken inte uppfyller 

sina uppgifter är patientsäkerheten hotad! 

Apoteksutredningen säger att det finns skäl att förtydliga och skärpa regel-

verket i syfte att skapa förutsättningar för ytterligare förbättringar av leveran-

serna och tillhandahållandet. Men en stramare lagstiftning brådskar om inte 

fler patientgrupper ska bli lidande. Vidare föreslår utredningen att ett gemen-

samt söksystem ska utvecklas där kunder, apotek och förskrivare kan se vilka 

apotek som har ett visst läkemedel i lager. De påtalar också att apoteken ska 

vara skyldiga att rapportera till söksystemet om man har ett visst läkemedel i 

lager. 

I början av september meddelade Sveriges Apoteksförening och LIF – de 

forskande läkemedelsföretagen – att de kommit överens om att inom ett år ha 

ett system på plats som gör det möjligt för kunderna att få aktuell lagerstatus 

via fass.se och sverigesapoteksforening.se. Det är ett gott steg på vägen. Det 

finns anledning att följa detta arbete noga och ha beredskap för lagstiftning 

om det inte skulle visa sig tillräckligt. 

När det gäller frågan om säkra leveranser och lagerhållningen i sig finns 

det ändå anledning att överväga Apoteksutredningens förslag i den delen. Det 

är rimligt att överväga strängare krav på lagerhållning och även vilka åtgärder 

som kan vidtas om läkemedelsbrist ändå skulle uppstå. 

Ett grundläggande problem är att läkemedel inte kan hanteras som vilken 

vara som helst, tillgång till och brist på viss medicin kan vara skillnaden mel-

lan liv och död. 

Stockholm den 27 september 2013  

Christina Zedell (S)  
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